遂昌教育局教研室

遂教研[2019]第73号

关于参加丽水市教科研课题中期指导检查的通知

全县各中小学、幼儿园：
2019年12月18日下午丽水市教育教学研究院组织课题专家对我县2019年省教科立项课题、省教研立项课题以及2019年市重点课题的中期检查指导。现将有关事项通知如下：
1、 活动内容
1.省立项课题、市重点课题负责人汇报课题进展情况，采用PPT形式，每人控制10分钟以内；
2.指导组成员与课题负责人开展座谈交流。
2、 活动时间地点
12月18日下午2点在遂昌中学录播教室开展检查指导活动。
3、 参加对象
2019年在省、市级立项的教育科学规划类和教学研究类课题负责人。具体名单如下：
1、浙江省教学研究年度课题
	序号
	课题名称
	单位
	负责人

	G2019281
	乡村小学科学青年教师有效培养途径的研究
	遂昌县教育局教研室
	蓝智俊

	G2019282
	社会科与研学旅行课程深度融合的实践研究
	遂昌县教育局教研室
	邱荣槐

                     2、丽水市教育科学规划课题
	序号
	课题名称
	单  位
	负责人
	类   别

	1
	高中生手机游戏成瘾原因分析及矫治策略的实践研究
	遂昌中学
	徐美萍
	重点类

	2
	从“师傅”到“师父”：企业大师结对中职校教师的培养机制的探索研究
	遂昌县职业中等专业学校
	张朝晖
	重点类

	3
	以教育目标分类学构建初中语文课堂教学模式的策略研究
	遂昌县第三中学
	陈 莉
	重点类

	4
	依托“互联网+”开展网络教研的研究
	遂昌县教育局教研室
	蓝智俊
	重点类

	5
	以这新南革命精神为引领，促进学生坚毅品质形成的策略研究
	遂昌县民族中学
	林 萍
	年度类

	6
	以周末生活作业为载体，培养学生自主生活能力的策略研究
	遂昌县妙高小学
	叶春辉
	年度类

	7
	部编初中语文小说阅读教学“教学测一致性”的实践研究
	遂昌育才中学
	陈冬云
	年度类

	8
	小学语文中段习作教学的策略研究
	遂昌县梅溪小学
	罗益芳
	年度类

	9
	如何在音乐课堂中提高孩子听觉品质的研究
	遂昌县实验小学
	程笑丽
	年度类

	10
	小学篮球教学中实施考级评价的策略研究
	遂昌县实验小学
	李金名
	年度类

	11
	基于核心素养的小学习作教学策略的实践研究
	遂昌育才小学
	鲁映霞
	年度类

	12
	基于故事主题的小学英语语汇教学研究
	遂昌育才小学
	周来燕
	年度类

	13
	小学三年级观察习作课程化的实践研究
	遂昌县妙高小学
	吴冬香
	年度类

	14
	基于智慧教学软件下的小学数学教学实践研究
	遂昌县金岸小学
	雷慧芳
	年度类

	15
	精准教学背景下教师以撰写学习故事的方式开展区域观察的实践研究
	遂昌县示范幼儿园
	梁以萍
	年度类

	16
	以幼儿电子成长档案为载体促进家园共育的实践研究
	遂昌县示范幼儿园
	周 芸
	年度类

	17
	依托社区资源开展幼儿早期阅读兴趣培养的实践研究
	遂昌县示范幼儿园
	王伟军
	年度类

	18
	基于《指南》背景下的“安吉游戏”课程实践研究
	遂昌县云峰街道中心幼儿园
	周玲君
	年度类

	19
	麦秆编织校本课程的开发与研究
	遂昌县梅溪小学
	黄慧洲
	年度类

                     4、丽水市教学研究课题
	序号
	课题名称
	所在单位
	课题负责人

	1
	基于育才文化背景下教师队伍的建设
	遂昌育才小学
	雷新平

	2
	有效纠正小学生不良写字姿势和习惯的方法研究
	遂昌育才小学
	苏慧娟

	3
	依托研学基地，以弘扬浙西南革命精神为主题的小学生德育体验活动研究
	遂昌育才小学
	罗艳芳

	4
	精准教学在中职汽修专业课程中的应用与研究——-以《汽车构造与拆装》为例
	遂昌县职业技术中等专业学校
	林文强

	5
	挖掘绘本之美——浅谈如何运用绘本开展创造性的美术活动
	遂昌县示范幼儿园
	陆璐

	6
	小学低年级健康教育拓展性课程开发与实践
	遂昌县实验小学
	江淑贞

	7
	写话教学资源开发与运用研究
	遂昌县实验小学
	顾梅娟

	8
	基于小学生创新能力培养的实验教学策略研究
	遂昌县实验小学
	巫志华

	9
	小学中年级批注式阅读有效策略的研究
	遂昌县实验小学
	吴紫菲

	10
	微课在小学数学教学中的实践应用和价值分析研究
	遂昌县妙高小学
	姚 丹

	11
	儿童自主生活力现状调查与培养策略的研究
	遂昌县妙高小学
	邱永球

	12
	 从朗诵到吟唱——小学低段古诗词教学的实践研究
	遂昌县大柘小学
	李 萍

4、 其他事项
 参加本次活动的人员，差旅费由原单位报销。

遂昌县教育局教研室
二0一九年十二月十六日

（此件公开发布）

遂昌县教育局教研室           2019年12月16日印发